АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   14.07.2025                                                                                                  №   329
                                                                                                                                                         Экз. №

р. п. Новая Майна

«О внесении изменений в Постановление администрации поселения

муниципального образования «Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области от 26.12.2024 №470 «Об

утверждении муниципальной программы муниципального образования

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской

области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном

образовании «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района

Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области, Постановлением администрации

поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области от 01.11.2024 № 341 «Об

утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также

осуществления контроля за ходом их реализации», решением Совета депутатов

муниципального образования «Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области от  23.12.2024 № 16/33 «О бюджете

муниципального образования «Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов», администрация поселения муниципального образования

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации поселения муниципального

образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района

Ульяновской области от 26.12.2024 года №470 «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Новомайнское

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» (с

изменениями от 20.02.2025 №42, 21.03.2025 №94) следующие изменения:

1.1. В приложение 1 Паспорта муниципальной программы (Приложение

№ 1 к муниципальной программе) в строке «Показатели» исключить в

показатель:

- Количество отремонтируемых, построенных, реконструированных

объектов водоснабжения и водоотведения, подготовленной проектной

документации

1.2. В приложении 1 строку «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам

реализации» Паспорт муниципальной программы (Приложение № 1 к

муниципальной программе) изложить в следующей редакции»:
Ресурсное обеспечение муниципальной

программы с разбивкой по источникам

финансового обеспечения и годам

реализации

Общий объем финансирования программы

составляет, 81252,93064 тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 81222,93064 тыс. рублей

2026 год – 6,00000 тыс. рублей

2027 год – 6,00000 тыс. рублей

2028 год – 6,00000 тыс. рублей

2029 год – 6,00000 тыс. рублей

2030 год – 6,00000 тыс. рублей

Федеральные средства всего: 50617,03972 тыс.

рублей, в том числе:

2025 год – 50617,03972 тыс. рублей

2026 год – 0,00000 тыс. рублей

2027 год – 0,00000 тыс. рублей

2028 год – 0,00000 тыс. рублей

2029 год – 0,00000 тыс. рублей

2030 год – 0,00000 тыс. рублей

Областные средства всего: 28836,57983 тыс.

рублей, в том числе:

2025 год – 28836,57983 тыс. рублей

2026 год – 0,00000 тыс. рублей

2027 год – 0,00000 тыс. рублей

2028 год – 0,00000 тыс. рублей

2029 год – 0,00000 тыс. рублей

2030 год – 0,00000 тыс. рублей

Местный бюджет всего: 1544,12835 тыс. рублей, в

том числе:

2025 год –1514,12835 тыс. рублей

2026 год – 6,00000 тыс. рублей

2027 год – 6,00000 тыс. рублей

2028 год – 6,00000 тыс. рублей

2029 год – 6,00000 тыс. рублей

2030 год – 6,00000 тыс. рублей

Средства населения всего: 143,72263 тыс. рублей, в

том числе:

2025 год – 143,72263 тыс. рублей

2026 год – 0,00000 тыс. рублей

2027 год – 0,00000 тыс. рублей

2028 год – 0,00000 тыс. рублей

2029 год – 0,00000 тыс. рублей

2030 год – 0,00000 тыс. рублей

Средства хозяйствующих субъектов всего:

111,46011, в том числе:

2025 год – 111,46011 тыс. рублей

2026 год – 0,00000 тыс. рублей

2027 год – 0,00000 тыс. рублей

2028 год – 0,00000 тыс. рублей

2029 год – 0,00000 тыс. рублей

2030 год – 0,00000 тыс. рублей

1.3. В приложении 1 в Паспорте муниципальной программы (Приложение

№ 1 к муниципальной программе) в пункт «Описание приоритетов и целей

муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской

области» исключить мероприятие:

- комплекс процессных мероприятий «Организация водоснабжения и

водоотведения в МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского

района Ульяновской области»;

1.4. Приложение №2 «Перечень показателей муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской

области» изложить в новой редакции согласно приложению;

1.5. Приложение №3 «Финансовое обеспечение муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном

образовании «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района

Ульяновской области» изложить в новой редакции согласно приложению;

  «Приложение 2
к постановлению администрации
поселения муниципального

образования «Новомайнское
городское поселение» Мелекесского
района Ульяновской области
от 26.12.2024 № 470

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

(наименование муниципальной программы)

N
 п/п

Наименование показателя Признак
возрастания
(убывания

динамики)
значения

показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое

значение

(2024г)

Значение показателя Ответственный за
достижение
показателя

Связь с показателями
государственных

программ Ульяновской

области

2

2
0
2
5

2

2
0
2
6

2

2
0
2
7

2

2
0
2
8

2

2
0
2
9

2

2
0
3
0

1
1

2
3

4 5
6

6
6

7
6

8
6

9
1

10

11
12

13

1 Региональный проект " Модернизация коммунальной инфраструктуры"

1

1.

Количество построенных

объектов коммунальной

инфраструктуры

+ Ед. 0 1 1 1 1 1 1 Администрация МО

«Новомайнское

городское поселение»

Мелекесского района

Ульяновской области

Государственная

программа

Ульяновской

области "Развитие

жилищно-

коммунального

хозяйства и

повышение

энергетической

эффективности в

Ульяновской

области" 32/632-П от

consultantplus://offline/ref=577555A6BD7DBCCB6E893FC2317CFB9D66049724BD6599E2F6D4C10C369B52C64172DA4EF538573A422E970A1Dc1g1J

30.11.2023;

2 Региональный приоритетный проект «Ремонт памятника «Воинам ВОВ» в р. п. Новая Майна Мелекесского района Ульяновской области»

2

2.

Доля населения

муниципального

образования, которое

получит пользу в результате

реализации проектов

развития, подготовленных

на основе местных

инициатив граждан, в общей

численности населения

поселения

+

Процент

0,0

1

19,64

19,64

19,64

19,64

19,64

19,64
Администрация МО

«Новомайнское

городское поселение»

Мелекесского района

Ульяновской области

х

3 Региональный приоритетный проект "Ремонт памятника в с. Верхний Мелекесс Мелекесского района Ульяновской области"

3.

Доля населения

муниципального

образования, которое

получит пользу в результате

реализации проектов

развития, подготовленных

на основе местных

инициатив граждан, в общей

численности населения

поселения

+

Процент

0,0

64,91

64,91

64,91

64,91

64,91

64,91
Администрация МО

«Новомайнское

городское поселение»

Мелекесского района

Ульяновской области

х

1 Комплекс процессных мероприятий «Модернизация объектов уличного освещения МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской

области»

1
4.

Протяженность

отремонтированных

уличных электрических

сетей

+

м

8300

9

9300

1

10300

1

11300

1

12300

1

14300

15300

Администрация МО

«Новомайнское

городское

поселение»

Мелекесского

района Ульяновской

области

x

<1> Здесь и далее в качестве базового значения показателя указывается фактическое значение за год, предшествующий году разраб отки проекта муниципальной программы. В случае отсутствия

фактических данных, в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение.

<2> Указывается наименование ответственного за достижение показателя отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения администрации района, муниципального учреждения

Мелекесского района Ульяновской области.

<3> Указывается наименование государственной программы Ульяновской области, вклад в достижение которой обеспечивает показатель муниципальной программы.

<4> Здесь и далее за «N» принимается год начала реализации муниципальной программы.

»;

  «Приложение 3
к постановлению администрации
поселения муниципального

образования «Новомайнское
городское поселение» Мелекесского
района Ульяновской области
от26.12.2024 №470

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Новомайнское городское

поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
(наименование муниципальной программы)

№

п/п

Наименования

муниципальной

программы,

структурного элемента,

мероприятия

Ответственные

исполнители

мероприятия

Источник

финансового

обеспечения

реализации

муниципальной

программы,

структурного

элемента,

мероприятия

Код

целевой

статьи

расходов

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по

годам, тыс. руб.

Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3   5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в

муниципальном

образовании

«Новомайнское городское

поселение» Мелекесского

района Ульяновской

области»

Администрация МО

«Новомайнское

городское поселение»

Мелекесского района

Ульяновской области

(далее -

Администрация)

Всего бюджетные

ассигнования, в т.ч.:

89 0 00

00000

81252,93064 80618,55407 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000

Федеральный бюджет 50617,03972 50617,03972 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 28836,57983 28836,57983 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 1544,12835 1514,12835 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000

средства населения 143,72263 143,72263 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средства

хозяйствующих

субъектов

111,46011 111,46011 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

Региональные проекты, обеспечивающие достижение значений показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов

1

Региональный проект

"Модернизация

коммунальной

Администрация

Всего бюджетные

ассигнования, в т.ч.: 89 1 И3

00000

79143,56111 79143,56111 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет 50617,03972 50617,03972 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

инфраструктуры" областной бюджет 27735,08483 27735,08483 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 791,43656 791,43656 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.

Реализация мероприятий

по модернизации

коммунальной

инфраструктуры

Администрация

Всего бюджетные

ассигнования, в т.ч.:

89 1 И3
51540

79143,56111 79143,56111 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет 50617,03972 50617,03972 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 27735,08483 27735,08483 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 791,43656 791,43656 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Региональные приоритетные проекты

2.

Региональный

приоритетный проект

«Ремонт памятника

"Воинам ВОВ" в р. п.

Новая Майна

Мелекесского района

Ульяновской области»

Администрация

Всего бюджетные

ассигнования, в т.ч.:

89 3 01

00000

712,99187 712,99187 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 497,02400 497,02400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 100,53185 100,53185 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средства населения 64,88226 64,88226 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средства

хозяйствующих

субъектов

50,55376 50,55376 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.

Софинасирование

реализации проектов

развития муниципальных

образований Ульяновской

области, подготовленных

на основе местных

инициатив граждан

Администрация

Всего бюджетные
ассигнования, в т.ч.:

89 3 01
S0420

712,99187 712,99187 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 497,02400 497,02400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 100,53185 100,53185 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средства населения 64,88226 64,88226 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средства

хозяйствующих
субъектов

50,55376 50,55376 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.

Региональный

приоритетный проект

"Ремонт памятника в с.

Верхний Мелекесс

Мелекесского района

Ульяновской области"

Администрация

Всего бюджетные

ассигнования, в т.ч.:

89 3 02

00000

866,37766 866,37766 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 604,47100 604,47100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 122,15994 122,15994 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средства населения 78,84037 78,84037 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средства

хозяйствующих

субъектов

60,90635 60,90635 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.

Софинасирование

реализации проектов

развития муниципальных

Администрация

Всего бюджетные

ассигнования, в т.ч.: 89 3 02
S0420

866,37766 866,37766 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 604,47100 604,47100

образований Ульяновской

области, подготовленных

на основе местных

инициатив граждан

местный бюджет 122,15994 122,15994 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средства населения 78,84037 78,84037 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средства

хозяйствующих

субъектов

60,90635 60,90635 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Комплекс процессных мероприятий

4.

Комплекс процессных

мероприятий

«Модернизация объектов

уличного освещения МО

«Новомайнское городское

поселение» Мелекесского

района Ульяновской

области»

Администрация

Всего бюджетные

ассигнования, в т.ч.:

89 4 01

00000

530,00000 500,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000

местный бюджет 530,00000 500,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000

4.1.
Организация уличного
освещения

Администрация

Всего бюджетные
ассигнования, в т.ч.: 89 4 01

61106

530,00000 500,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000

местный бюджет 530,00000 500,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000

»;

AnyScanner

	4cf6d798795191a0ee5020f93d541721287831323b5f3e33e3e0fd33f1a25e14.pdf
	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новомайнское городско...

	4cf6d798795191a0ee5020f93d541721287831323b5f3e33e3e0fd33f1a25e14.pdf